
 
 

 
 

Гуманітарний відділ Ківерцівської міської ради 
гімназія № 1міста Ківерці Волинської області  

вул. Київська, 43, м. Ківерці, 45200, телефон/ факс 2-22-90, 
            E-mail: school1_ ki@ ukr.net, код ЄДРПОУ 20139898 

 
 

НАКАЗ 
30 січня 2024 року                            м. Ківерці                                                   № 15 
 
Про організацію та 
ведення цивільного захисту 
 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, постанов КМУ 
від 09.10.2013 № 787 «Про затвердження Порядку утворення, завдання та 
функції формувань цивільного захисту», від 30.10.2013 № 841 «Про 
затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій», від 26.01. 2015 № 18 «Про Державну 
комісію з питань ТЕБ та НС», наказу МОН України від 21.11.2016 № 1400 «Про 
затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», 
наказу ДСНС України від 12.07.2016 № 335 «Про затвердження Примірного 
переліку документів з питань ЦЗ, що розробляються центральними і місцевими 
органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, суб’єктами 
господарювання» та з метою якісного виконання вимог нормативно – правових 
актів щодо захисту учасників освітнього процесу від впливу наслідків 
надзвичайних ситуацій 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Організацію цивільного захисту в гімназії № 1 міста Ківерці очолюю 
особисто. 

2.​ Для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій призначити 
комісію з питань надзвичайних ситуацій (далі – НС) у складі:  

голова комісії – директор Люшук С.Ф.; 
заступник голови комісії – заступник директора з навчально – виховної 
роботи Сорочинська І.С.; 
відповідальна за організацію та проведення екстренної евакуації учнів 
гімназії- педагог- організатор Присяжнюк І.П.; 
відповідальний секретар комісії – вчитель української мови та літератури 
Квач С.М.; 

1 
 



члени комісії: 
завідуючий господарством Грибук А.І.; 
вчитель англійської мови Токар Н.М.; 
вчитель фізкультури Денисевич О.О. 

2.1.​ На комісію покласти розробку та реалізацію заходів запобігання 
впливу наслідків надзвичайних ситуацій, підготовку сил і засобів реагування та 
керівництво заходами по ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

3.​ Для планування, підготовки та проведення евакуаційних заходів щодо 
організованого виведення (вивезення) працівників гімназії з району можливого 
впливу наслідків НС в разі виникнення безпосередньої загрози їх життю та 
здоров’ю призначити комісію з питань евакуації у складі: 

голова комісії – вчитель української мови та літератури Стоцька С.Р.; 
заступник голови комісії – вчитель початкових класів Левчук Г.І.; 
секретар комісії – вчитель початкових класів Патенко І.В.; 
члени комісії: 
секретар Павелко Ж.В.; 
соціальний педагог Карпук О.І. 

4.​ Відповідальними за організацію та проведення екстренної евакуації 
учнів школи І ступеня призначити класних керівників: 

1 класу – Патенко І.В. 
2 класу – Левчук Г.І. 
3 класу – Шавулу І.О. 
4 класу – Сахарук Т.О., 
учителів, які проводять уроки, вільних від уроків учителів та вихователя 
ГПД. 

5.​ Відповідальними за організацію екстренної евакуації учнів ІІ ступеня 
призначити класних керівників: 

5 класу – Токар Н.М. 
6 класу – Корець І.С. 
7 класу – Сапітон В.Б. 
8 класу – Стоцьку С.Р. 
9 класу – Карпук О.І. 

6.​ Для виконання заходів цивільного захисту призначити об’єктові 
формування ЦЗ: 

-​ оповіщення та зв’язку в складі: 
командир ланки – Павелко Ж.В.; 
зв’язківці – Павлюк Л.М., Тимощук М.В. 

-​ охорони громадського порядку в складі: 
командир ланки – Бондар Л.М.; 
охоронці – Пекарський О.К., Шавула І.О., Бучинська О.В. 

-​ пожежогасіння в складі: 
командир ланки – Табенський П.М.; 
вогнеборці - Оконь Т.В. – А., Бузан Ю.О.; 
(вважати ланку пожежогасіння відповідно до п. 9.2 ПОРЯДКУ 

функціонування добровільної пожежної охорони, затвердженого постановою 

2 
 



Кабінету Міністрів України від 17.07.2013 р. № 564, пожежною дружиною 
другої категорії, що забезпечується первинними засобами для гасіння пожеж); 

-​ медичного (санітарного поста) в складі: 
начальника поста – Кондак О.Л.; 
члени дружинниці – Сахарук Т.О., Павлюк Л.М. 

7.​ Час збору і готовності до роботи комісій та формувань встановити: у 
робочий час до 5 хв.; в неробочий час – 60 хв. 

8.​ Головним завданням сил і засобів ЦЗ вважати: 
-​ своєчасне оповіщення учасникам навчально – виховного процесу 

про загрозу чи виникнення НС загальнодержавним сигналом «Увага всім», 
інформування особового складу про характер розвитку надзвичайної ситуації і 
вжиті заходи, взаємодію з органами місцевого самоврядування; 

-​ забезпечення своєчасної, повної, безпечної екстренної евакуації 
учасників навчально – виховного процесу з приміщення гімназії; 

-​ охорона громадського порядку під час екстренної евакуації 
учасників освітнього процесу гімназії та охорона приміщення закладу; 

-​ надання першої медичної допомоги потерпілим; 
-​ спостереження за загальною обстановкою на закріпленій та 

прилеглій території; 
-​ ліквідація первинних осередків пожеж в приміщенні навчального 

закладу та навколишній території; 
-​ відключення комунально – енергетичних мереж; 
-​ проведення аварійно – рятувальних та інших невідкладних робіт; 
-​ забезпечення порядку і правил заповнення захисної споруди; 
-​ забезпечення ланкою оповіщення та зв’язку учасників освітнього 

процесу встановленими засобами та сигналами у випадку відсутності 
електричної напруги. 

9.​ Затвердити схему організаційної структури цивільного захисту гімназії 
(додаток 1). 

10.​Підготовку керівного складу цивільного захисту гімназії здійснювати на 
курсах у навчально -  методичному центрі ЦЗ та БЖД Волинської області у 
перший рік призначення на посаду і надалі – підвищення кваліфікації не рідше 
одного разу на три роки відповідно до переліку категорій осіб керівного складу 
цивільного захисту. 

11.​Підготовку особового складу об’єктових формувань цивільного захисту 
(ланки, групи, пости) проводити безпосередньо у закладі під керівництвом 
командирів формувань, які пройшли підготовку з питань цивільного захисту. 

12.​Навчання працівників, які не входять до складу об’єктових формувань 
цивільного захисту проводити безпосередньо у гімназії на планових заняттях. 

13.​Заступнику голови комісії з питань НС Сорочинській І.С. до             
01 квітня 2024 року: 

-​ уточнити документацію з питань цивільного захисту; 
-​ перевірити готовність пристосованих підвальних приміщень до 

укриття учасників освітнього процесу; 
-​ організувати виготовлення засобів захисту органів дихання. 

3 
 



14.​ Заступнику директора з господарської роботи Грибук А.І. спланувати і 
організувати доукомлектування формувань майном цивільного захисту. 

15.​Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                                            Світлана 
ЛЮШУК 
 
З наказом ознайомлені:  ________________    ________________С.Ф.Люшук 
                                          ________________    ______________ І.С.Сорочинська 
                                          ________________    ______________І.П.Присяжнюк 
                                          ________________    ________________Т.Д.Назарчук 

                                   ________________     ______________   Т.О.Сахарук 
                                  ________________     ______________   І.О.Шавула 

                                          ________________    ________________І.В.Патенко 
                                ________________   ________________Г.І.Левчук 

                                          ________________   ________________О.І.Карпук 
                                     ________________   ________________Л.М.Мельник 

                               ________________   ________________Л.В.Гузюк 
                                         ________________    ________________С.М.Квач 

                                ________________   ________________В.Б.Сапітон 
                                  ________________   ________________С.Р. Стоцька 

                               ________________   ________________Н.М.Токар 
                                  ________________   ________________Л.М.Павлюк 

                                   ________________   ________________ Т.В.-А.Оконь                   
                                     ________________   _______________П.М.Табенський 

                                 ________________   ________________  Л.М.Бондар 
                                         ________________   ________________ І.С.Корець 
                                         ________________   ________________О.В.Бучинська 

                                      ________________   ________________О.О.Денисевич                
                                ________________   ________________  А.І.Грибук 

                                         ________________   ________________ Ж.В.Павелко 
                                         ________________   ________________ Ю.О.Бузан 

                                      ________________   ________________М.В.Тимощук 
                                 ________________     _______________О.Л.Кондак 

                                          ________________   ________________ Г.І.Козодой 
                                          ________________   ________________ А.А.Мосійчук 

                                     ________________   ________________В.Ф.Поліщук 
                                  ________________   ________________  Л.А.Гемба 

                                          ________________   _______________ О.К.Пекарський   
________________       

4 
 



                                                                                                                                                                 Додаток 1 
                                                                                                                                                                до наказу від 30.01.2024р. № 15 

 
Схема 

організаційної структури цивільного захисту гімназії 
 

5 
 



 

6 
 


